СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
СРЕДНЕТОЙМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.11.2020                                                                                                      №  33
дер. Нижняя Тойма

О внесении изменений в  Положение  о  муниципальной службе  муниципального  образования  Среднетойменское  сельское поселение Вятскополянского  района Кировской области

         В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,   сельская  Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в  Положение о муниципальной службе  муниципального  образования  Среднетойменское   сельское поселение Вятскополянского   района Кировской области, утвержденное  решением Среднетойменской сельской Думы от 18.11.2013  № 35 (с изменениями от 16.04.2014 № 16, от 26.06.2014 № 22, от 27.02.2015 № 02, от 18.09.2015 № 30, от 17.12.2015 № 47, от 15.02.2016 № 03, от 16.09.2016 № 26, от 20.06.2017 № 21, от 26.09.2017 № 8, от 20.12.2017 № 19, от 17.05.2018 № 15, от 28.09.2018 № 20, от 14.05.2019 № 12, от 14.02.2020 № 1, от 29.06.2020 № 18, от 14.09.2020 № 24) следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 12 Положения изложить в новой редакции:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных  служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности».
          2. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
 	3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель сельской Думы                                                    С.Г. Горынцев

Глава сельского поселения                                                                 Н.А. Перина